
rean
Stamp





ROSSELLA CALABRÒ

PADESÁT STÍNŮ  
EVY



© 2012 Sperling & Kupfer Editori S. p. A.
Published by arrangement with Grandi & Associati

First published in Italy as 50 SMAGLIATURE DI GINA.
Translation © Iva Dobrovská, 2013

ISBN 978-80-7252-470-9



Všem Evám světa.
A všem nebojácným Adamům, kteří budou tuto knihu číst.





Obsah

Předmluva 11

Stín č. 1  – Kabelka 17

Stín č. 2  – Nakupování 20

Stín č. 3  – Ráno 21

Stín č. 4  – Myčka nádobí 24

Stín č. 5  – Váha 25

Stín č. 6  – Žárlivost 27

Stín č. 7  – Adam-zen 30

Stín č. 8  – Prsa 31

Stín č. 9  – Premenstruační syndrom 33

Stín č. 10 – Padesát věcí, které by o nás muži měli vědět (a nevědí) 36

Stín č. 11 – Kostice 39

Stín č. 12 – Menstruace 40

Stín č. 13 – Zrcadlo 42

Stín č. 14 – Pochvala 45

Stín č. 15 – Nalíčené oči 46

Stín č. 16 – Slzy 48

Stín č. 17 – Kontrola 51



Stín č. 18 – Děvčátko se sirkami 52

Stín č. 19 – Máma 55

Stín č. 20 – Padesát věcí, které by o nás muži měli vědět (a nevědí) 58

Stín č. 21 – Rodina 60

Stín č. 22 – Samodržící punčochy 61

Stín č. 23 – Netopýří paže 64

Stín č. 24 – Zralá krása 66

Stín č. 25 – Stendhalův syndrom 67

Stín č. 26 – Odstíny modré 69

Stín č. 27 – Sport 71

Stín č. 28 – Technologie 74

Stín č. 29 – Bujné podpaží 75

Stín č. 30 – Padesát věcí, které by o nás muži měli vědět (a nevědí) 77

Stín č. 31 – Ohanbí 80

Stín č. 32 – Du du du du du du du du 82

Stín č. 33 – Spoďáry 83

Stín č. 34 – Slevy 85

Stín č. 35 – Mužské neurony 88

Stín č. 36 – Slova při sexu 89

Stín č. 37 – Padesát (let) 92

Stín č. 38 – Pomocnice v domácnosti 95

Stín č. 39 – Syndrom sestřičky červeného kříže 97

Stín č. 40 – Padesát věcí, které by o nás muži měli vědět (a nevědí) 99

Stín č. 41 – Knír 102



Stín č. 42 – Krepaté vlasy 105

Stín č. 43 – Šedivé vlasy 107

Stín č. 44 – Čurání 108

Stín č. 45 – Jeho rodiče 111

Stín č. 46 – Nízký tlak 114

Stín č. 47 – Kadeřník 115

Stín č. 48 – Jídlo 118

Stín č. 49 – Padesát věcí, které by o nás muži měli vědět (a nevědí) 121

Stín č. 50 – Správný adam 124

Poděkování 125





11

PŘEDMLUVa

V každé ženě je nejméně padesát (tisíc) odstínů, stínů 
a nedokonalostí, které ji činí vnitřně bohatou a zá-
roveň nepochopitelnou pro druhou stranu vesmíru. 

V této knize budeme hovořit pouze o padesáti stínech, což 
je číslo, které je momentálně velmi v módě.

A co znamenají ty stíny?
Máme na mysli trochu té emocionální nadváhy, kterou v sobě 

všechny máme a jež z nás často dělá přecitlivělé, komplikované 
specialistky na horor, který nám v duchu vytane vždy, když náš 
vyvolený neodpovídá na esemesky, když syn chce piercing nebo 
nás kamarádka upozorní, že vypadáme trochu unaveně. (Una-
veně? Chceš snad říct hrozně, ne?) A tahle emocionální nadváha 
nám vrývá vrásky do duše, do tváře a celkově nás poznamenává.



12

Ale, milé dámy, nic se nebojte! Na ty naše vnitřní stíny tu 
máme stoprocentně fungující přírodní prostředek. Jmenuje se 
sebeironie. Ta nejen že činí naši pleť krásnější jako každý úsměv, 
ale je také tou nejmocnější existující zbraní při svádění. Lepší 
než botox.

Evy celého světa, jestli jste už přečetly Padesát stínů Ada-
ma, tahle nová knížečka vás pobaví a jistě v ní najdete ales-
poň některý z vašich stínů. A navíc uvidíte, že jsme opravdu 
šikovné, čestné a loajální v ironizování sebe samých a našich 
nejubožejších stránek poté, co jsme tak nemilosrdně ztrhaly 
Adama, obyčejného muže, který se tolik liší od Mr. Greye ze 
slavné trilogie.

Ty nejodvážnější či nadmíru optimistické by mohly dát 
přečíst tuto knížku vlastním Adamům. Možná by pak (kéž 
by!) muži pochopili ledacos o ženách (neboť naděje umírá po-
slední).

Jestli jste ale Padesát stínů Adama nečetly (Vy jste je ještě ne-
četly? Je to vůbec možné?), máte dvě možnosti: první je přečíst 
si to, čímž potěšíte níže podepsanou autorku, nebo se na níže 
podepsanou autorku vykašlete – stejně má taky plno svých stí-
nů a o jeden víc nebo míň, to už je fuk – a se zrcátkem a vodě-
odolnou řasenkou v ruce si tuhle knížečku přečtěte. 

Voděodolná řasenka bude potřeba, aby vám čerň nestékala 
po tvářích, až se budete chechtat. Zrcátko, teď když o tom uva-


